一般財団法人商工会館・公開セミナー

「社会インフラの輸出競争力（高速鉄道網）」

（産業と技術の比較研究・研究会）

各 位

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、来る平成２７年１０月２９日（木）一般財団法人 商工会館の平成２６年度研究事業

の「社会インフラの輸出競争力（高速鉄道網）」の講演会を下記の通り開催いたし

ます。講演会参加ご希望の方は、ご所属、お役職、氏名をお書き添えの上、下記メール（中

本宛）にご返信ください。

ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加いただきますようご案内申し

上げます。

敬具

平成２７年１０月

一般財団法人 商工会館 理事長 岡松 壯三郎

記

開催日時：平成２７年１０月２９日（木）１７：３０～２０：００

会場：商工会館６階Ｇ室（受付開始１７：００）

第１部：研究成果の報告（17:30～18:30）

（１） 商工会館の研究・調査プロジェクト      総合司会：岡松壯三郎・商工会館理事長

（２） 本研究プロジェクトの問題提起     児玉文雄・東京大学名誉教授

（３） 日本の社会インフラの技術競争力（特許による計測） 鈴木潤・政策研究大学院教授

（４）高速鉄道システムのアーキテクチュア分析   柴田友厚・東北大学大学院教授

新幹線の台湾への輸出を中心にして

（５） 事例比較から見た競争力の分析視点        加納信吾・東京大学准教授

― 安物買いの銭失いは防げるか？―

第２部：討論会（18：30～19：00）

第３部：立食パ－ティ－19：00～    ７階（B・C室）

主催：一般財団法人 商工会館、協力：独立行政法人経済産業研究所、協賛：日本ＭＯＴ学会

参加費 ：無 料

申込方法：ご所属、お役職、氏名をお書き添えの上、下記アドレス宛てお送り下さい。申込み

者多数の場合は（定員１２０名）先着順で参加登録させて頂き、登録完了の連絡を

させて頂きます。

Mail: nakamoto@shoko-kaikan.po-jp.com

講演会に関するお問合せ先：（一財）商工会館 有野、中本

TEL: 03-3581-1634  FAX: 03-3581-3065